


                    Aктивности по предметот француски јазик за 8 одделение

Тема:La place des adjectifs(Местото на придавките)
[bookmark: _GoBack]Наставна содржина:местото на придавките во речениците
Цел:да се препознаат и правилно да се применат формите на придавките
Nom+adjective(именка+придавка)
Во главно,придавките стојат после именката.Станува збор за придавки со кои изразуваме:национална или религиска припадност,форма,боја,придавки изведени од партицип,придавки со кои изразуваме врска или категорија,како и придавките dernier и prochaine во изрази за време.
Пример:
1.un garcon anglais- момче од Англија
2.une boite carree- кутија во форма на квадрат
3.un pantalon vert-зелени панталони
4.un T-shirt dechire-искината маичка
5.l’ete dernier-минатото лето
6.la semaine prochaine-следната недела

Adjectif+nom(придавка +именка)
Придавки кои стојат пред именката:beau-убав,joli-прекрасен,double-двоен,jeune-млад,vieux-стар,petit-мал,grand-голем,gros-дебел,immense-слаб,mauvais-лош,demi-половина,bon-добар,long-долг,nouveau-нов,dernier-последен,prochain-следен.
Пример:
1.une belle histoire-прекрасна приказна
2.une vielle –постара госпоѓа
3.le dernier film-последниот филм


4.le prochaine devoir-наредната домашна

Некои придавки имаат различно значење во зависност од нивното место во реченицата(погледнете на страна 88 во книгата)
Пример:
1.un grand homme-човек со големи успеси     un homme grand- висок човек
2.un petit enfant-мало дете                                 un enfant petit-ниско дете
3.un curieux personage-необичен човек           une fille curieuse-љубопитно девојче

За домашна:на страна 88 од книгата да се сработи втората вежба од 1 до 5 реченица и да се прати на мејл.(направете реченици од дадените зборови)
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